
 

 

Directorio de Empleados y Servidores Públicos 
 PBX: 1593 

No. Puesto Nombre Extensión Correo 
 

1 Secretario Municipal Francisco Antonio de León Regil Sáenz 4218 fdeleonregil@munimixco.gob.gt 

2 Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica Mario Roberto Ixcot Zavala 4207 mzavala@munimixco.gob.gt 

3 
Juez de Juzgado Primero de Asuntos 

Municipales y de Transito 
Luis Estuardo Hidalgo Godoy 4233 lhidalgo@munimixco.gob.gt 

4 
Juez de Juzgado Segundo de Asuntos 

Municipales y de Transito 
Edwin Leonel Diéguez Alvarado 5614 edieguez@munimixco.gob.gt 

5 
Juez del Juzgado Tercero de Asuntos 

Municipales y de Transito 
Fredy Emilio Orozco Rivera 4745 forozco@munimixco.gob.gt 

6 Secretario de Bufete Popular Municipal Luis Antonio Castillo González   lcastillo@munimixco.gob.gt 

7 Jefe de la Unidad de Acceso a la Información Vacante   - 

8 
Jefe de Unidad de Comunicación Social y 

Protocolo 
Jose Manuel Rivera López 4240 jmlopez@munimixco.gob.gt 

9 Encargado de Medios de Comunicación Vacante   - 

10 Encargado de Imagen Institucional Pablo Rene Muñoz Fajardo 4236 pmunoz@munimixco.gob.gt 

11 Encargado de Protocolo Fredy Estuardo Zuncar Bran 4231 fzuncar@munimixco.gob.gt 

12 
Jefe de Unidad de Responsabilidad 

Profesional 
Denis Adolfo Amado Solórzano 4245 damado@munimixco.gob.gt 

13 Encargado de Normas y Procedimientos Shirley Virginia Pivaral Gómez 4203 spivaral@munimixco.gob.gt 

14 Encargado de Control y Seguimiento de Casos Gerson Bladimir Navarijo González 4558 gnavarijo@munimixco.gob.gt 

15 Coordinadora de SOSEA Maria Guadalupe Gómez Alvarado 4381 mgomez@munimixco.gob.gt 

16 Encargado de Salud y Asistencia Social Francisco Obereyro Sunay Díaz 4385 fsunay@munimixco.gob.gt 

17 Encargado  de Educación Vacante   -  

18 Encargado de Orientación Social Vacante   -  

19 Encargado de Atención Especializada Madeline Eunice Barrientos Estrada 4382 mbarrientos@munimixco.gob.gt 

20 Jefe de Unidad de Auditoria Interna Víctor Adolfo Herrera Rodríguez 4250 vherrera@munimixco.gob.gt 

21 Gerente Municipal José Fernando Monterrosa Menzel 4275 jmonterrosa@munimixco.gob.gt 

22 Director Municipal de Planificación Vacante 4324 pgonzalez@munimixco.gob.gt 

23 
Jefe del Departamento Técnico de 

Planificación 
Karina Liseth Navarijo Zavala 4322 knavarijo@munimixco.gob.gt 

24 Encargado de Diseño y Planificación Sara Elizabeth Chávez Cutz 4321 schavez@munimixco.gob.gt 

25 Encargado  de Planes, Programas y Proyectos Vacante   - 

26 Sección de Estadística Socioeconómica Pablo Estuardo Quiñonez Arias 4323 pquinonez@munimixco.gob.gt 

27 
Encargado de Gestión de Proyectos, Riesgos y 

Medio Ambiente 
Jorge Mario Marroquín Tahuite 4234 jmarroquin@munimixco.gob.gt 

28 
Jefe del Departamento de Ordenamiento 

Territorial 
Jimmy Norman González Roca 4281 jmarroquin@munimixco.gob.gt 

29 Encargado de Licencias de Construcción Gianni Smiley Monterroso 4287 gmonterroso@munimixco.gob.gt 

30 Encargado de Control de la Construcción  Jairo David Sapon Estrada 4284 jsapon@munimixco.gob.gt 

31 Director de Catastro y Administración de IUSI Miguel Ángel de Jesús Pineda 4300 mpineda@munimixco.gob.gt 

32 
Jefe del Departamento de Cartografía y 

Nomenclatura 
Betzy Surama Morales Pérez 4302 bmorales@munimixco.gob.gt 

33 Encargado  Técnico Catastral Luis Felipe Cruz Borrayo 4305 lcruz@munimixco.gob.gt 

34 Encargado de Nomenclatura Víctor Manuel Portillo Orantes 4303 vportillo@munimixco.gob.gt 

35 Encargado SIG Vacante   - 

36 
Jefe del Departamento de Recaudación y 

Administración del IUSI 
Mildred Bernardina Gómez González 4316 mbgomez@munimixco.gob.gt 

37 Encargado de Avalúos Oscar Efraín Ponciano Garica 4315 oponciano@munimixco.gob.gt 

38 Director de Desarrollo Urbano Vacante   - 

39 Jefe del Departamento de Movilidad Urbana Henry Daniel Castañeda Reyes   hcastaneda@munimixco.gob.gt- 

40 
Jefe del Departamento de Planificación 

Urbana 
Vacante    - 

41 
Director de Medio Ambiente y Recursos 

Naturales 
Florentin Castillo Arana 4707  fcastillo@munimixco.gob.gt 

42 Jefe del Departamento de Gestión Ambiental Jorge Maldonado   jmaldonado@munimixco.gob.gt 

43 Jefe del Departamento de Recursos Naturales Leonel Cajas   lcajas@munimixco.gob.gt 

44 Director Administrativo Hugo de Jesús Muralles Ache 4244 hmuralles@munimixco.gob.gt 

45 Jefe del Departamento de Atención al Vecino Luis Eduardo Ixcot Zavala 4219 lzavala@munimixco.gob.gt 



 

 

46 Jefe del Departamento de Servicios Generales Carlos Enrique Juárez Castellanos 4239 cjuarez@munimixco.gob.gt 

47 Encargado de Mensajería Edgar Raúl Ochoa Barraza 4354 rochoa@munimixco.gob.gt 

48 
Encargado de Mantenimiento de 

Instalaciones 
Heydy Yecenia Godoy Valdez 4248 

 
hgodoy@munimixco.gob.gt 

49 Encargado de Vehículos Edgar Obdulio Ruiz de Toro 4242 eruiz@munimixco.gob.gt 

50 Jefe del Departamento de Almacén Vacante     

51 Director de Recursos Humanos Cesar Augusto  López Portillo 4355 clopez@munimixco.gob.gt 

52 
Jefe del Departamento de Selección y  

Reclutamiento 
Rosa Elena Mejía Sosa 4358 rmejia@munimixco.gob.gt 

53 
Jefe del Departamento de Gestión de 

Personal 
Vacante    - 

54 
Encargado de Administración de Recursos 

Humanos 
Humberto Rene Díaz Soto 4361 hdiaz@munimixco.gob.gt 

55 Encargado de Recursos Humanos  Jesús Cuxum Hernández   jcuxum@munimixco.gob.gt 

56 Encargado  de  Nominas Vacante   -  

57 
Jefe del Departamento de Capacitación y 

Desarrollo 
Vacante 4356 - 

58 Director de Tecnología Ludwin Ariel Tello Rosales 4210 atello@munimixco.gob.gt 

59 
Jefe del Departamento de Desarrollo de 

Aplicaciones 
Grimaldo Girón 4259  ggiron@munimixco.gob.gt 

60 
Jefe del Departamento de Infraestructura de 

Comunicaciones y Soporte Técnico 
Oscar Humberto Rodas Santizo 4228 orodas@munimixco.gob.gt 

61 Director de Compras y Contrataciones Henry Ostilio Hernández Gálvez 4251 hmuralles@munimixco.gob.gt 

62 Jefe del Departamento de Compras Vacante 4381 - 

63 Jefe del Departamento de Contrataciones Olga Maribel Estrada Castro 4254 mestrada@munimixco.gob.gt 

64 Director de DAFIM Glenda Feliza Velásquez Velásquez 4260 gvelasquez@munimixco.gob.gt 

65 
Jefe del Departamento  de Tesorería 

Municipal 
Vacante    - 

66 Jefe del Departamento de Contabilidad Erick Armando Maldonado Lima 4269 eamaldonado@munimixco.gob.gt 

67 Jefe del Departamento de Presupuesto Berta Julia Ramírez Tablas 4266 bramirez@munimixco.gob.gt 

68 Director de Servicios Públicos Karlos Iván González 4357 igonzalez@munimixco.gob.gt 

69 
Jefe del Departamento de Registros e 

Inspecciones 
Carmen Hevelia Chacón Gómez 4364 cchacon@munimixco.gob.gt 

70 Jefe del Departamento de Servicios Juan Pablo Salazar Salazar 4357 jpsalazar@munimixco.gob.gt 

71 Director de Infraestructura  Edgar Rolando Meza  4329 emeza@munimixco.gob.gt 

72 Jefe  del Departamento de Obras Hugo Fernando Bethancourt Fajardo 4326 hbethancourt@munimixco.gob.gt 

73 Jefe del Departamento de Aguas y Drenajes Vacante   - 

74 
Jefe del Departamento de Mantenimiento de 

Obras 
William Estuardo Yon Veliz 4575 wyon@munimixco.gob.gt 

75 Director de Desarrollo Social Gelberth Adalberto Flores Revolorio 4362 gflores@munimixco.gob.gt 

76 
Jefe del Departamento de Organización 

Comunitaria 
Pamela Dialis Castro Ferrufino 4328 pcastro@munimixco.gob.gt 

77 Jefe del Departamento de Cultura y Deportes Delia Fabiola Cosigua Ramírez 4386 fcosigua@munimixco.gob.gt 

78 Jefe de la Oficina Municipal de la Mujer Claudia Marisol Valencia 4760 cvalencia@munimixco.gob.gt 

79 Director de Seguridad Walter Omar Marroquín Castañeda 4292 wmarroquin@munimixco.gob.gt 

80 Jefe del Departamento de Policía Municipal Jose Ovidio Castro de Paz 4294 jcastro@munimixco.gob.gt 

81 
Jefe del Departamento de Seguridad 

Ciudadana 
Alfredo Escobar Hernández  4294 aescobar@munimixco.gob.gt 

82 Gerente de Emixtra Pablo Antonio Morales Lázaro 5600 pmorales@munimixco.gob.gt 

83 Jefe de la Unidad de Logística Luis Eliseo Mazariegos Beltran 5601 lmazariegos@munimixco.gob.gt 

84 Director de  Academia PMT Esvin Eduardo Morales González 4714 emorales@munimixco.gob.gt 

85 Director   de Tránsito Roger Filadelfo Escalante Gamboa 4770 rescalante@munimixco.gob.gt 

86 Director de Transporte y Vialidad Vacante 5615 - 

  


